



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MEMORANDO: 8259/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 2/2025

OBJETO: Ata de Registro de Preços visando a aquisição de material escolar e brinquedos, para alunos da rede municipal de Ensino do Município de Nazaré Paulista, pelo período de 12 (doze) meses, Conforme memorando nº 8.259/2024

A Prefeita, AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 71, IV, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de Contratação, resolve **adjudicar** o objeto e **homologar** a presente licitação nos termos que seguem:

Item	6529 Código	RODRIGO TONELOTTO CNPJ: 02.514.617/0001-50 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
15	006.002.36 9	COLA LÍQUIDA BRANCA Marca: PIRA PIRA	UN	7800	1,26	9.828,00
16	006.002.37 0	ENVELOPE/SACO PLÁSTICO OFÍCIO 4 FUROS Marca: DAC DAC	UN	15600	0,16	2.496,00
		Total do Proponente				12.324,00
Item	8156 Código	RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME CNPJ: 02.573.131/0001-93 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	006.002.35 6	APONTADOR DUPLO C/DEPÓSITO Marca: LEO&LEO LEO&LEO	UN	7200	1,16	8.352,00
9	006.002.36 3	CAIXA DE PAPELÃO Marca: PROPRIA PROPRIA	UN	3900	7,15	27.885,00
19	006.002.37 3	KIT BRINQUEDO DE VINIL Marca: ROMA ROMA	KIT	300	23,52	7.056,00
		Total do Proponente				43.293,00
Item	12595 Código	ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA CNPJ: 31.486.195/0001-55 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
5	006.002.35 9	BORRACHA BRANCA COMUM SEM CINTA Marca: RED BOR Nº40.	UN	9300	0,32	2.976,00
24	006.002.37 8	LIVRO DE BANHO Marca: TODO LIVRO 1117947	UN	300	12,32	3.696,00
		Total do Proponente				6.672,00
Item	15769 Código	ALEA COMERCIAL LTDA CNPJ: 12.011.917/0003-32 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
4	006.002.35 8	AVENTAL INFANTIL Marca: ACP ACP	UN	3600	6,50	23.400,00
21	006.002.37 5	LÁPIS DE COR SEXTAVADO 12/CORES Marca: MAKE MAKE	CX	4000	2,53	10.120,00
25	006.002.37 9	MASSA PARA MODELAR C/ 12CORES Marca: MAKE MAKE	CX	8000	2,20	17.600,00
32	006.002.38 6	TÊMPERA GUACHE Marca: MAKE MAKE	CX	7500	2,10	15.750,00
33	006.002.38	TESOURA ESCOLAR INFANTIL Marca: GATTE	UN	3100	2,90	8.990,00

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro – Nazaré Paulista – SP – CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br



	5	GATTE				
		Total do Proponente				75.860,00
Item	15771 Código	RGM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 39.881.353/0001-83 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
10	006.002.36 4	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL 1,0MM Marca: BIC CONF. PROPOSTA	UN	8000	0,43	3.440,00
11	006.002.36 5	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA 1,00MM Marca: BIC CONF. PROPOSTA	UN	4000	0,43	1.720,00
28	006.002.38 1	PINCEL REDONDO - BROXINHA Marca: CONDOR CONF. PROPOSTA	UN	1900	4,01	7.619,00
30	006.002.38 3	PINTURA A DEDO Marca: PIRATININGA CONF. PROPOSTA	CX	8800	2,59	22.792,00
		Total do Proponente				35.571,00
Item	16669 Código	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA CNPJ: 19.032.430/0001-13 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
6	006.002.36 0	CADERNO BROCHURA 1/4 96 FLS. CAPA DURA Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	UN	3900	3,45	13.455,00
7	006.002.36 1	CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	UN	12000	5,85	70.200,00
12	006.002.36 6	CANETINHA HIDROGRÁFICA 12 CORES Marca: FOKINHO FOKINHO	CJ	3100	2,35	7.285,00
18	006.002.37 2	GIZ DE CERA MEU PRIMEIRO GIZ C/ 06 CORES Marca: NEOMUNDI NEOMUNDI	CX	1600	6,40	10.240,00
20	006.002.37 4	LÁPIS DE COR GROSSO TRIANGULAR C/12CORES Marca: FOKINHO FOKINHO	CX	1600	5,65	9.040,00
23	006.002.37 7	LÁPIS PRETO Nº2/HB Marca: FOKINHO FOKINHO	UN	10000	0,15	1.500,00
29	006.002.38 2	PINCEL CHATO Nº 12 Marca: FOKINHO FOKINHO	UN	2000	0,95	1.900,00
		Total do Proponente				113.620,00
Item	16674 Código	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES LTDA CNPJ: 32.624.131/0001-36 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
17	006.002.37 1	ESTOJO ESCOLAR Marca: PROMO NAC	UN	3600	5,20	18.720,00
		Total do Proponente				18.720,00
Item	16683 Código	DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 21.986.437/0001-16 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	006.002.35 7	ARGILA ARGILA PARA USO ESCOLAR E/OU ARTESANATO PACOTE C/ 1KG Marca: alceu alceu	KG	2000	2,21	4.420,00
8	006.002.36 2	CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO COM NO MÍNIMO 48FLS Marca: jadaia basic	UN	5600	4,90	27.440,00
13	006.002.36 7	COLA BASTÃO Marca: pritt pritt	UN	7800	0,69	5.382,00
31	006.002.38 4	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM Marca: waleu waleu	UN	2000	0,89	1.780,00
		Total do Proponente				39.022,00
Item	16688 Código	BRAXPEL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 02.971.907/0001-23 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro – Nazaré Paulista – SP – CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br



1	006.002.355	AGENDA ESCOLAR PERMANENTE Marca: NOVA CADERNOS AGENDA	UN	3900	5,24	20.436,00
14	006.002.368	COLA COLORIDA 6 CORES Marca: HERO COLA COLORIDA	CX	5600	4,33	24.248,00
27	006.002.387	PASTA ESCOLAR OFÍCIO Marca: DELLO 0254.C.0050	UN	3900	2,19	8.541,00
		Total do Proponente				53.225,00

Valor total: R\$ 398.307,00 (trezentos e noventa e oito mil, trezentos e sete reais)

NAZARÉ PAULISTA, 14 de abril de 2025

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO
Prefeita



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F8E1-7B44-CF1B-BC18

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO (CPF 092.XXX.XXX-73) em 15/04/2025 13:49:24

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/F8E1-7B44-CF1B-BC18>